

”Konkurrens på lika villkor” – Skrivelse angående tillståndsproblematiken på Östermalmstorg

I samband med ombyggnationen av upprustningen av Östermalmstorg har frågan om kioskens framtida plats och utformning engagerat många stockholmare. Det är glädjande att trafikkontoret har inlett en dialog med verksamhetsinnehavaren för att diskutera möjliga framtida lösningar.

Diskussionen kring kiosken på Östermalmstorg belyste emellertid vissa problematiska aspekter gällande bygglov och polistillstånd. Det faktum att kioskägare inte har varit bygglov eller polistillstånd för att bedriva sin verksamhet gjorde processen att bevara kiosken betydligt mer komplicerad än den hade behövt vara. Det var även förvånande att det över huvud taget hade varit möjligt att bedriva en verksamhet på en av stadens mest centrala platser utan relevanta tillstånd i närmare ett decennium.

Det krävs både bygglov och polistillstånd för att få uppföra en kiosk på offentlig plats eftersom bygglovet reglerar en verksamhets utformning och storlek samtidigt som polistillståndet reglerar markanvändningen. Stockholms stad ska kunna ta ut en årlig markavgift utifrån en verksamhets storlek, läge i staden, närhet till kommunikationer, m.m. men för att denna avgift ska kunna fastställas och utkrävas behövs ett polistillstånd.

För att näringsidkare som är etablerade på offentlig mark inte ska ha otillbörliga konkurrensfördelar behöver samtliga näringsidkare inneha rätt tillstånd samt betala relevanta avgifter. Samtidigt så ger det naturligtvis näringsidkare en större trygghet och långsiktighet att inneha nödvändiga tillstånd eftersom det tydliggör de juridiska ramarna för verksamheterna.

Med anledning av detta vill vi att trafikkontoret återkommer till nämnden med svar på följande frågor:

- Hur ska stadens förvaltningar samarbeta för att inventera att samtliga näringsidkare som är etablerade på offentlig mark i Stockholms stad innehar rätt tillstånd?
- Vilken typ av dialogprocess och stöd ska staden erbjuda eventuella näringsidkare som, liksom kioskägaren på Östermalmstorg, inte innehar rätt tillstånd för att bedriva sin verksamhet i dagsläget?